



Birisine bir balık versen,  
doyar bir defa  
Balık tutmasını öğret,  
doysun ömür boyunca.

Sayın Hüdaverdi Talay  
Kartaltepe Terakki Cad.  
Barbaros Sokak 104/2



# tekstil

Sahibi : Rıza GÜVEN  
Sorumlu Müdür:  
Abdullah SERT  
Adres : Babıâli C 19/8  
Telf. : 26 85 90

15  
OCAK  
1971  
YIL:4  
SAYI:50

tekstil işçileri sendikası yayın organı

## GÖRÜŞ

Rıza GÜVEN

RIZA GÜVEN SENDİKALAR KANUNU TOPLANTISINDA

HAKEM KURULU 64 İŞYERİ İLE İLGİLİ KARARINI VERDİ.....

# YÖNETİM KURULUMUZ KARARI İNCELİYOR....

Sendikamızın 64 işyerinde, toplu sözleşme görüşmeleri sırasında ihtilafa düştüğünü daha önceki sayılarımızda bildirmistik. Bu konuda son durum şöyledir. İhtilaf uzlaştırma kuruluna intikal etmiştir. Konuyu inceleyen uzlaştırma kurulu da bir kaç gün önce raporunu vermiş bulunmaktadır.

Uzlaştırma kurulunun verdiği rapor gerek sendikamız yöneticilerince gerekse işverenler tarafından incelenmektedir. Tekstil sendikası yönetim kadrosu 13 Ocak Çarşamba günü sabaha kadar süren bir toplantı ile raporun incelenmesine başlamıştır. Gazetemizin hazırlandığı şu anlarda da çalışmalar devam etmektedir.

## ACI GERÇEKLER

9-13 Aralık 1970 günlerinde Yalova Termal Oteli salonlarında Mehmet Odabaş Üretkenlik Kurumu tarafından düzenlenen "SENDİKALAR KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLERLE İLGİLİ SEMİNER" Türk-İş, DİSK ve Bağımsız Sendikaların yöneticileriyle işveren temsilcilerini bir araya getirdi.

Çok değerli bilim adamlarının katıldığı bu tartışmalı Seminer 274 sayılı kanunun 1317 sayılı kanunla değiştirilen maddelerinin tartışılması fırsatını verdikten başka, üç kesimden katılan sendikacıları, işveren temsilcilerini ve bilim adamlarını bir noktada birleştirdi. Birleşilen nokta 1961 Sosyal Anayasasıydı.

Açılışı yapan Prof.H.Kemal Elbir, "1317 sayılı kanunla getirilen değişiklikler Anayasa'ya aykırılığı nedeniyle üç Siyasi Parti tarafından Anayasa mahkemesine götürülmüştür. Bu bakımdan burada biz, kesin karar verecek değiliz. 1961 Anayasasının getirdiği Sendika Özgürlüğü olumlu biçimde ge-



**RIZA  
KUAS  
YURDA**



-GREVCI İŞÇİ NÖBETTE-

## Doğan Lastik Grevi

Lastik İş Sendikası tarafından Doğan Lastik Fabrikasında yürütülmekte olan Grev bir aya yakın bir süredir başarı ile devam etmektedir.

İşverenin bütün yıldır

lişirken en büyük darbeyi bu değişikliklerden yemiştir." dedi. Ondan sonra söz alan Prof. Dr. Cahit Talas (Ank. Üni. S. B. F. Dekanı) "Son nüfus sayımı 36 milyonu aştığımızı göstermektedir. Kırsal bölgelerde bulunan işsizler büyük şehirlerde emeklerini satarak geçinmek zorundadırlar. İş Bulma Kurumlarının bunlara cevap vermemesi yüzünden işsizler ordusu kahvelerde kümelenip dertleşmekte, dertleştikçe bilinçlenmekte, bilinçlendikçe de umutları artmaktadır. Bu umut Sendikalarıdır. Sendika liderleri işçi kitlelerinden uzaklaşıp bürokratlaşmamalıdır. Toplu sözleşmelerle sosyal haklar elde ederken Sosyal Devlet ilkesine yan çizenlerle savaşmalıdır. Sorunlar sokaklarda çözümlenemez dendi ama, sokaklar Anayasanın tanıdığı toplantı ve gösteri yürüyüşlerinin yeridir. Haksızlık ve adaletsizliğe karşı sokaga çıkışları kinamak doğru değildir. Bu sıkı yönetimin ilanına sebep olan, tüm bilim adamlarının karşı olduğu böylesine bir kanunu çıkartmak doğru değildir. Disk ve ona bağlı sendikaları kapatmak maksadıyla çıkartılan bir kanun, iki büyük kuruluşun kavgasından çok, Sendika Özgürlüğünü yok edici biçimdedir.

"Kanun çıkıştaki maksadına uygun olarak uygulanırsa, işverenler her iş konusunda bir sendika ile karşı karşıya kalacaklardır. Demokratik ülkelerin çoğunda bu böyledir. Fakat bu kanun zoruyla olmamıştır. Dünyada işçi sınıfının demokratik yoldan zaman unsuru içinde gerçekleştirdiği tek sendikalar vardır. Ama, işverenlerin böyle bir kanunla daha güçlenecek olan bir sendikacılık anlayışına karşı çıkmaları manidardır.

"Uluslararası Çalışma Örgütü dünya çapında kuruluşu büyük işçi örgütlerinin öncülüğü ile kurulmuştur. Bu örgütün çıkardığı ve Türkiye'nin de katıldığı anlaşmalarda hudutsuz Sendika Özgürlüğü vardır. Filadelfiya beyannamesi-Emek mal değildir. Emeye sahip kimseler mal gibi alınıp satılamaz. demektir. Nerede olursa olsun toplumun refahına aykırı tehlikeleri devletler yok etmek zorundadırlar! Uluslararası Örgüte 1945'de üye olan Türkiye bir karara katılarak dernek kurma özgürlüğünü kabul etmiştir. Türkiye Uluslararası Örgütte katıldığı ve katılmadığı kararları uygulamakla görevlidir. Ayrıca Ortak Pazara giren Türkiye ortak ülkelerin kararlarında uymak zorundadır. 1317 sayılı kanun ile getirilen değişikliklerden: 5. madde üyeliğe girmeyi i zine bağladığı için, 6. madde istifayı güçleştirdiği için, 9. madde sendika, federasyon ve konfederasyon kurmayı güçleştirdiği için, ve ön izin sistemini getirdiği için, 23. madde ödentilerin kesilmesinde sendikalara eşitlik tanımadığı için Anayasaya aykırıdır." dedi.

Tartışmalara geçildiği zaman Petrol İş Genel Bekreteri Özkal İyiçi, DISK'i Marksist bir eylem içinde olmakla suçlayan konuşması sonunda, kanun zoruyla sendika tekeline karşı olduğunu belirtti. Ayrıca bu seminer sonunda birleşmenin çarelerini aramak, sonra da siyasi bir birliğe yönelmek gerektiğini söyledi.

devamı 4. sayfa

# DÖNDÜ

Bütün hayatını işçi sınıfının devrimci mücadelesine adanmış olan Sendikacı Rıza Kuas bir süre önce böbreklerinden rahatsızlanarak tedavi edilmek üzere İngiltere'ye gitmişti. Londra'da ameliyat edilen Kuas'ın böbrekleri alınmış ve kendisine takılacak uygun bir böbrek aranmıştı. Durum Türkiye'de duyulur duyulmaz yüzlerce işçi, böbreklerini Rıza Kuas'a vermek üzere kuyruğa girmişti. Bu gurur verici ilgiye rağmen Kuas'a uygun bir böbrek bulunamamıştı. Bu durumda ölüm tehlikesiyle başbaşa kalan Kuas'a doktorlar son çare olarak böbrek makinası takarak, onu yaşatma yoluna girmişlerdir.

Bir kaç gün önce beraberinde böbrek makinası ile birlikte yurda dönen Kuas, halen her hafta hastanede doktor nezaretinde, böbrek makinası ile tedavi edilerek yaşayabilmektedir.

İşçi sınıfının bu yigit devrimcisine bütün işçiler adına acil şifalar dileriz.



- GENEL GÖRÜNÜM -

ma isteklerine rağmen işçiler grevi yılmadan başladıkları gündeki azimleriyle sürdürmektedirler.

Çok kısa bir süre içinde son bulma ihtimali taşıyan bu grevde işçiler haklarının tamamını alacaklardır.

## GAZİANTEP'TE GREV KARARI ALINDI

Sendikamız genel merkez müfettişi Hüseyin Akduman, Gaziantep'te bazı tekstil işverenleri ile ihtilafa düşülmesi üzerine Gaziantep'e gitmiştir. Görüşmeler sonuç vermemiş grev kararı alınmıştır. Grev kararının asılmasından itibaren gerekli altı gün dolmuştur. Şu anda Tekstil sendikası her an grevi başlatma hakkına kavuşmuş vaziyettedir. İşverenlerin karşı tedbir olarak lokavt kararı almak istemelerinde, lokavt kararı için gereken müraaat süresi dolmuş olduğundan başka çıkmıştır. Grev için her türlü hazırlığını tamamlamış olan sendikamız işçi haklarını sonuna kadar savunmak için kararlıdır. İstenilen haklar koparılmaya kadar bir adım bile geri çekilmeksizin mücadele sürecidir.



## İŞÇİ SÖZLÜĞÜ

### Grev Nedir

**GREV:** İşçilerin sosyal, ekonomik ve siyasal haklarını elde etmek için topluca işlerini bırakmalarına denir.

**MENFAAT GREVİ:** İşverenle arasında bir iş anlaşmazlığı bulunan belirli bir iş yerinde ki veya iş kolundaki işçilerin topluca işi bırakarak, işvereni isteklemelerini kabule zorlamaları şeklindeki grevlerdir. Bu tür grevler, ekonomik hakların elde edilmesi için yapılır.

**DESTEK GREVİ:** Belirli bir hak isteminde bulunmayan işçilerin, belirli isteklerle grev yapmakta bulunan diğer işçiler için grev yapmalarına denir.

**SİYASAL GREV:** İşçi sınıfının kendi sınıfı dışındaki iktidarları etkileyebilme için uyguladığı grev türüdür. Siyasal grevde, greve katılan işçi sayısının çokluğu ve iş kollarındaki çeşitlilik bujuvaziyi (Patronlar sınıfını) etkiler ve zor duruma sokar. Bu durum işçi sınıfının iktidarı etkilemesine sebep olur. Politik grev silahının etkinliği çok sayıda işçinin katılımıyla sağlanır.

### PARAYLA ALINAN DİPLOMAYA PAYDOS

Sendikamız avukatı Abdullah Sert'in Anayasa mahkemesinde Özel Yüksek okulların Anayasaya aykırı olduğu iddiası ile açtığı dava sonuçlandı. Anayasa mahkemesi, Özel yüksek okulların ANAYASAYA AYKIRI OLDUĞUNA karar verdi. Böylece parayla diploma ticareti yapan bu eğitim sömürsünün de sonu görüldü.

### ÜRDÜN İŞÇİ SENDİKALARI BİRLİĞİ GENEL GREV KARARI ALDI

Ürdün'de, emperyalizmin mağası İsrail'e karşı savaşan Filistin gerillalarına karşı orduyu çıkaran hain kral Hüseyin, kendi halkına ihanet etmekte devam ediyor. Son olarak çarpışmalarda 12 yiğit gerillacı şehit edildi. Bunun üzerine ÜRDÜN İŞÇİ SENDİKALARI BİRLİĞİ bütün ülkede genel grev kararı aldı. Sendikalar birliği greve son vermek için iki şart ileri sürüyorlar: Ürdün ordusunun şehirlerde ve kırlarda kendi halkını sindirmekten vazgeçip, asıl yerine yani düşmanın karşısına, cepheye gitmesi ve Filistin Direnme hareketine, Siyonist İsrail düşmana karşı faaliyetlerine devam olmasının sağlanması.

### DEPOLAR KASTEN YANDI

Gümrük bakanı Ahmet İhsan Birincioğlu, gümrük depolarının kasten yakıldığını, resmen açıkladı. En yetkilinin ağzından alınan bu haber, lüks eşyalar ü-

### BREZİLYA'DA BANKA SOYGUNU

Brezilya'da, Amerikan emperyalizmine karşı sert bir savaş veren "Tupamaros" adlı şehir gerillaları, Brezilya'nın en büyük bankasını, usta bir baskınla ele geçirerek, emekçi halkın sırtından kazanılan büyük miktardaki paraya el koydular. Brezilya polisi ve ordusu bütün aramalarına rağmen devrimcileri yakalayamadı.

### ANKARA'DA BANKA SOYGUNU

Ankara'da Emek mahallesinde yeni açılan İş Bankası şubesi açılışından bir kaç saat sonra soyuldu. Dört kişi bankanın 124 bin lirasını alarak kayboldular. Polis ve jandarma birlikleri havadan keşif uçaklarının da desteğiyle Orta Doğu Teknik Üniversitesinde arama yaptı. Şu ana kadar bankayı soyanlar yakalanmadı.

### 20 ARKADAŞLARI İÇİN 6 BİN İŞÇİ YÜRÜDÜ

Bir çok arkadaşlarının işten çıkarılmalarını önlemek amacıyla iki hafta oturma grevi yapan 320 işçinin çalıştığı GEN OTO fabrikası işveren tarafından süresiz olarak kapatıldı. Bu kanunsuz lokavtı protesto etmek üzere Gebze - Kartal - Çayırova bölgesinde çalışan altı bin işçi Kadıköy kaymakamlığına kadar yürüdüler ve dirençlerini açıkladılar. On beş veya yirmi arkadaşlarının işten çıkarılmak istenmesine karşı

# Tatlı sert ABDULLAH SERT Genel Görünüm

## MANZARAYI UMUMİYE-

Yeni yılda, Cumhurbaşkanı, Türkiye'nin genel görünümüne ilişkin bir söylevi radyo ile halka iletti. Cumhurbaşkanı'na göre de manzarayı umumiye iç açıcı değildir. Anayasanın testamam uygulanmasının özlemine bir anlamda belirten söylev, Çankaya görüşmeleri sırasında ortaya çıkan düşünceler karşısında taşıdığı çelişkiyi hemencecik ortaya koyuverdi.

Basından öğrendiğimize göre, Cumhurbaşkanı, siyasi iktidarın memleketi polis baskılarıyla güllük güllüstenlik(!) yapacak tedbirlerine muhalefetin de katılması arzusunu belirtmiştir. Bu nedenle de, yılların paşası, parlamento diktası fikrini empoze etmeye çalışan Cumhurbaşkanı'nın yanından sinirli ayrılmıştır.

### REJİM DEDİKLERİ...ELDEN GİDİYOR

Birazcık ortalık karıştı mı, hemen siyasilerimiz "rejim elden gidiyor," deyip ortalığı velveleye veriyorlar.

Memur, intibek yanlışlığından yakınıp, direneceğim, dedi mi, rejim elden gidiyor.

İşçi, geçim sıkıntısından bahsetti de, faşist sendikalar kanununa karşı çıktı mı, rejim elden gidiyor.

Mimardan, mühendisten, teknikerden meydana gelen teknik personel hakkının gasbedilmesi üzerine direnişe geçti mi, rejim elden gidiyor.

Doktorlar, sağlık personeli, hak aradı mı, rejim elden gidiyor. Toprak reformu, aracının sömürüsü diye köylü yakını mı, rejim elden gidiyor.

Sömürünün kökü kazınmalı, dış ticaret ve bankacılık devleştirilmelidir, denildi mi, rejim elden gidiyor.

### NEYMİŞ REJİM DENİLEN?

Şimdi şu "rejim" denilen şeyin ne anlama geldiğine bir yol bakalım. Bu kelimenin anlamı Fransızların önemli bir sözlüğünde şöyle açıklanıyor: BİR DEVLETİN YÖNETİM BİÇİMİ.

Bir de biliyorsanız, siyasilerimizin yanında, vücut güzelliğini koruma hevesinde olan hanımlar çok kullanırlar bu kelimeyi. Şişmanlanmak, güzel bir vücuda kavuşmak ve korumak için yeme ve içmenin bir düzene sokulmasına hanımlarımız yine Fransızcadan gelen o kelimeyle "rejim" adını koymuşlardır. Doğrusunu söylemek gerekirse, hanımlarımızın rejimi güşümüzde bir hayli başarılı; ne varki, siyasilerimizin rejimlerini bunca yıldır bir türlü anlayamadık.

### ANLAMAYA ÇALIŞALIM

Anayasamızın 1. maddesine göre, Devletin şekli Cumhuriyettir. Yani bizdeki rejim, yani devlet yönetimi CUMHURİYETTİR. Bu da demektir ki, devlet yönetimi ne bir kişinin, ne de bir zümrenin elinde olamaz. Devleti, halk kurar, halk yönetir. Nasıl yönetir? Kendi seçtiği temsilcilerinin yürüttüğü organlarla. Nedir bu organlar:

1. Millet Meclisi
2. Hükümet ve ona bağlı idari örgütlenme
3. Bağımsız mahkemeler.

Millet Meclisi kanunları yapar. Hükümet bu kanunların ön-

masına bağlıdır. Grev bütün iş kollarlarında işbirlikçi haline dönüşürse buna GENEL GREV denir.

altı bin işçinin kenetlenip yürümesi işçiler arasında birliğin ve örgütlü davranmanın güzel bir örneği oldu.



ACILI BİR ANA BABA

## ÖLÜLERİMİZİ saygıyla ANARIZ

İşçiler ve öğrencilerin 1970 yılında yürüttükleri eylemler önceki yıllara oranla çok daha güçlü oldu.

Ama yürütülen eylemlere hakim çevrelerin devamlı olarak karşı çıkmak istemeleri çalışmaların her geçen gün daha sertleşmesine sebep oldu.

Ve bu sert çatışmalarda hem işçiler hem de öğrenciler hakim çevrelerin kurşunlarına hedef olarak şehit düştüler. Bu şehit kardeşlerimizi saygı ile anarız.

gördüğü işleri umum müdürlerden, bucağın müdürlüğüne, hatta muhtarlara değin çok yaygın bir örgütlenmeyle yerine getirir. Kanunların uygulanmasında uyumsuzluk çıkarsa, bağımsız yargıçlar bu uyumsuzlukları çözümlerler.

Bu Cumhuriyet dediğimiz, demokraside adını bulan halk yönetiminin amacı nedir? Ne yapacaktır?

Cumhuriyetin amacı, Anayasa'nın öngördüğü şekilde Türkiye'yi her bakımdan insan haysiyetine uygun bir yaşama düzeyine getirmektir. Ne demektir bu?

### BU DEMEKTİR Kİ

- Vatandaş işsiz kalmaz, iş garantisinden yoksun edilemez.
- Vatandaş çalışması sonucu, insanca yaşar. Boğazı tokluğuna bir çaba değildir yaşam.
- Vatandaşa devlet sağlık garantisi getirecektir.
- Vatandaş yeteneğine uygun tam bir eşitlik ilkesine dayanan çağdaş eğitim olanağına sahip olacaktır.
- Vatandaş sıhhi bir barınağı, yani konuta sahip olacaktır.
- Sakatlığı bir sosyal sigorta garantisi altında olacaktır.
- Şikayet mercilerinde sözü dinlenecek, kanunlar eşit şekilde uygulanacaktır. Karakollarda dayaklar atılıp, keyfi tutanaklarla mahkeme kapılarında süründürülmeyecektir.
- Fikri ve bedeni bütün yeteneklerini geliştirmek için özgürlüğe dayalı tüm olanakları sağlayan bir ortamda olacaktır.

Bunları daha da sayabiliriz. Gereği de yok, Anayasa hepsini saymıştır tek-tek.....

İşte CUMHURİYET esası içinde halk yönetimi. halk bunları verir.

Halk yönetiminde, halkın emeği ve kuruşu hak etmeyen kursağına gidemez. Köylü 300-500 TL kredi alamazken, milyonlarca kredi devlet adamlarının akrabalarına bol keseden dağıtılamaz, dağıtılsa halk yönetimi olmaz.....

Emekçi kitleler korkunç bir yaşam bunalımı içinde bulunurken, mutlu bir azınlık vurgunlarla lüks içinde keyif çatıyor, bu halk yönetimi olamaz..

Halk yönetiminde memuruyla, öğretmeniyle, işçisiyle, küçük esnafıyla, topraksız ve az topraklı köylüsüyle, tüm halk söz ve karar sahibidir. Bunların söz ve karar sahibi olmasından korkarak, parlamentoyu silah yapıp, polis tedbirleriyle halkı susturmaya kalkışmanın halk yönetiminde, yani CUMHURİYETTE yeri yoktur.

### BUNUN İÇİNDİR Kİ,

Milleti sürü, kendilerini çoban sanan şiş göbekli politika kasaplarına sesleniyoruz:

Halkın yönetimi olan demokrasi, halka yarar sağlamaz şekilde yozlaştırılarsa, bu yozlaşmadan, yönetimi yine halk kurtarır. Ne Yahya Han förmülleri, ne Köşk telkinleri nu için üstesinden gelemez. Siyasilerimizin, kendi adlarına vaveylayı basıp, "rejim elden gidiyor!" demelerinin sırrını halk çözümlüyor artık. Mutlu bir azınlığa yarar sağlayan "rejim" dir gidecek olan (ki gitmesi tek dileğimiz ve uğraşımızdır). Olsa olsa yerine halkın rejimi, yani gerçek halk yönetimi gelecektir. İşte o zaman da halkın yönetimini, vurgun yönetimi haline sokmuş olanlara, hanımların yaptıkları rejime sarılma düşecektir. Göbeklerin erimeye başlayacağı gün, işte o gün Anayasa'nın öngördüğü insana yaraşır gerçek halk yönetimi gelecektir.

Çatlasanız da, patlasanızda,  
Renkli sulu arazözler getirtilseniz  
Polis ordusu yapsanız

Ve de "rejiminizi korumalı" kanunlar da yazsanız,  
halkı ve halk yönetimini silemezsiniz.

Biz şimdiden görüyoruz yakın bir gelecekteki mutlu Türkiye'nin manzarayı umumiyesini:

EMEĞE DAYANAN GERÇEK HALK YÖNETİMİ

# yeni yıl direnmelerle başladı

1971 Yılı boykotlar, direnmeler, grevlerle başladı. Gazeteler, radyolar bu konularla ilgili birçok haberle doldu. Yılın ilk direnişini yalnızca acil hastalara bakarak, doktorlar başlattılar. Doktorlar, hükümetin personel kanunundaki hatalı davranışlarını eleştirmek için yaptıkları boykotta "Halka değil, haksızlığa karşı" direndiklerini sık sık tekrarladılar.



## Doktorlar 20 hastahane çalışmadı

■ Sağlık Bakanı «Doktor arkadaşlarımızın bu davranışlarında beraber değiliz» dedi...

Doktorların bu direnişini teknik personelin yürüttüğü "İş başında boş oturma" eylemi takip etti. Yıllardır sessiz sedasız oturan teknik personelin bu davranışı da personel kanununda yapılan haksızlıklara dayanmaktaydı.

Boykotlar zinciri başlamışken buna hemen yeni halkalar eklendi. Ve İstanbul Belediyesi Temizlik ve Fen işçileri Aralık ayı maaşları ile ikramiyelerini alamadıkları için direnişe geçtiler. Hak isteme yolunda iyi bir adımla başlayan bu hareket ne yazık ki aynı tutarlılıkla yürümedi. Üretlerini alan memurlar henüz alamayan arkadaşlarını beklemeden direnişlerine son verdiler. Böylece sekiz bin kişinin başlattığı direnişin son gününde çok az kişi direnişi sürdürdü.

Atabey'in istifası istendi

Dolapdere'nin 0 bin

Vali direnişe geçen doktorlara, üstelik valiler de direniş kararı aldığı gün, "komandolar sizi basacak" demekten çekinmedi. İşte bu haberin gazetelerde yer alışı-

...rta, Dolapdere'de karpit tüpü patlaması... Hastanesine getirilen Yusuf Kılıç adlı gencin, ameliyatla...  
**Vali direniş yapan doktorlara komandolar sizi basacak dedi**

Vali beylerimizin direniş kararlarının bir benzerini de imam-hatipliler aldılar. Bir çok olayda hükümetin adeta polisliğini yaparak öğrencilere ve işçilere saldırtılan imam-hatipliler, başkalarına dünya nimetlerinden el çekmeyi öğütlediklerini unutup, personel kanunundan yakınlıkla, direnişe geçenlerin yanında saf tuttıklarını açıkladılar. Sayıları 14 bine varan imam-hatip mezununun bu kararı artık A.P. iktidarının en yakın müttefiklerini bile tatmin etmekten uzak olduğu gerçeğini bir kere daha ortaya koydu.

Hakları verilmezse  
14 bin vekil  
imam-hatip  
würüyüş yapacak

4 bini  
astipler, Per  
kendileriyle  
değiştirilmeme-  
yapacaklarını  
yürüyüş  
yapmışlardır.  
Kademe ve derece yükselmesi-  
nin kendilerine de tanınmasını is-  
temek üzere Ankara'ya gelen  
400 kadar din adamı

Yeri gelmişken, işçileri çok yakından ilgilendiren bir başka direnişten söz etmek gerek. Bu direniş Türk - İş'in sarayına atılan molotof kokteyli üzerine yürüttüğü "iş bırakma" eylemiydi. Yıllar yılı işçi haklarını alma yolunda en pasif, en cılız eylem biçimlerini öneren Türk - İş yöneticisi beyler, kendi saraylarına atılan bir molotof kokteylini bahane ederek bütün Türkiye'de kendi üyelerine iki saat iş bıraktırdılar. Laf Türk-İş'ten açılmışken başka bir haberi de birlikte ve-

Bu iki haberin gazetelerde çıktığı günlerde, bütün üreticileriyle ilgili bir başka haberde "Köylülerin yurt çapında eyleme geçecekleri" belirtilmekteydi. Haber içinde açıklanan direniş sebebi ise, kilosunu 150 kuruşa kendilerinden alınan tütünün, sigara haline getirilince kilosunun 200 liraya çıkmasıydı. Bundan daha tabii bir istek de olamaz herhalde...

Köylülerin bu sonuna kadar haklı isteklerine benzer sebeplerle işçiler de çeşitli işyerlerinde direniş ve grevlerini sürdürdüler. Şimdi bir de bunlara kısa ve toplu bir göz atalım.

- Köy İşleri Bakanlığı Yol, Su, Elektrik işçilerinden 400'ü üç aydır maaşlarını alamadıklarını açıklayarak direnme kararı aldılar. 10. Bölgede çalışan bu 400 işçi Kasım ayından beri maaşlarını alamadıkları için geçim sıkıntısı içinde bulduklarını açıklamışlardır.

- Nükleer araştırma merkezinde çalışan Kimya - İş sendikası üyeleri de ücretlerini alamadıkları için direnişe geçme kararı almışlardır.

- Horoz Çivi fabrikasında Öz Maden İş sendikasının 462 sahte üye fişi kullandığı ve yetkiyi bu şekilde elde ettiği mahkeme tarafından tesbit edilmiş, işçilerin iki yıl önce yürüttükleri direnişte haklı oldukları adalet tarafından da bir kere daha ortaya konmuştur.

- Doğan Lastik fabrikasında Lastik İş sendikasının yürüttüğü grev 35. gününü başarıyla sürdürmüştür.

- Kent Aküleri fabrikasındaki grev de 16. gününe ulaşmıştır.

Bütün bu olaylar göstermektedir ki her yeni olay bu bozuk düzenin artık yürümediğinin açık bir belgesi olmaktadır. Uzun dönem işçilerin hak istemelerinin karşısında yer alan devlet memurları da

düzensizden memnun olmadıklarını belirtmek zorunda kalmaktadırlar. Artık, işçilerin direnişlerinde haklı oldukları gerçeği bir çok kişi tarafından daha iyi anlaşılmaktadır. Hükümetin bu durum karşısında taktığı tavır ise, çaresizliğinin en açık delilidir. Cumhurbaşkanı Sunay'la yapılan görüşmeler işçilerin ve gençlerin doğru eylemlerini engellemek için elden gelen çabanın ortaya konduğunu açıkça gösterdi. İşte

# DEĞİŞİMLERİN O BİR İŞÇİSİ DİRENİŞE GEÇTİ

İstanbul Belediyesi, Temizlik ve Fen işlerinde çalışan sekiz bin Aralık ayına ait maaşları ile ikramiyelerini alamadıklarını ileri sürerek 8'den itibaren, direnişe geçmişlerdir. Direniş, iş-

Bu arada bizi şaşırtan bazı direniş kararları da alındı. Bunlardan biri, vali beylerimizin, kaymakam beylerimizin, bucak müdürlerinin şu ünlü personel kanunuyla ilgili bazı ufak tefek haklarını kaybettikleri için aldıkları direniş kararıydı. Bu bizi şaşırttı. Sebebi ortada. Çünkü bu beylerin hemen hepsi hak isteyen işçilerin, köylülerin, memurların bu isteklerini engellemek için ellerinden geleni yapmaktan geri kalmamaktadırlar. Bunun en son örneğini İstanbul valisi Vefa Poyraz verdi :

## İdareciler de direniş kararı aldı

Ankara'da toplanan 500 vali, kaymakam ve bucak müdürü, Personel Kanunu düzenleme...

UMUT filmi  
serbest bırakıldı

Yerli filimciliklerimiz büyük bir utanmazlıkla baldır bacak filimleri yaparken, Yılmaz Güney'in yurt gerçeklerini yiğitçe anlatan filmi UMUT hükümet tarafından yasaklanmıştı. Öğrendiğimize göre dahişta bu kararı bozarak filmin serbestçe gösterilmesini sağlamıştır. Bütün işçi kardeşlerimize bu güzel ve halktan yana filmi görmelerini salık veririz.

SINIFSAK  
İHTİYAÇLARIMIZ  
İÇİN HAK

Ege bölgesi bütün üreticileri kısa zamanda örgütlenmeye başlamışlardır. Kurulan köy komitelerinin yayınladığı bir bildiri şöyle demektedir : " Biz hak almak istiyorsak bu oğlumuzu impala araba almak için değil kalem almak içindir; biz hak istiyorsak bu, kızımızı maksi palto almak için değil şalvar alabilmek içindir; biz hak almak istiyorsak Hilton'lara, avrupalara gitmek için değil çöken damımıza bir direk koyabilmek içindir ".

Birbirlerine çelik gibi kenetlenmesini bilen bütün üreticilerinin mücadelesi eninde sonunda başarıya ulaşacaktır.

İstanbul dünyanın pahalı  
şehirleri içinde 29'uncu

noylu  
ancak  
bayram  
günleri  
et vi

Direnişlerle ilgili haberimizin son bölümünde de köylülerin ve işçilerin direnişlerini gözden geçirelim. Açık bir gerçektir ki, direnişlerinde en haklı olanlar elbette ki işçiler ve köylülerdir. Bu açık gerçeği bu defa da şu iki gazete haberinin başlığıyla ortaya koymaya çalışalım.

## Türk - İş'in siyasi örgüt haline gelmesi istendi

ANKARA. ÖZEL

İş Yönetim Kurulu  
Kızılcahan

relim. Bildiğiniz gibi Türk - İş yıllardan beri " Partiler üstü politika " yavesini ağzında sakız etmekteydi. Oysa gazetelerde çıkan bir habere göre Türk - İş yöneticileri, gayri resmi olarak, bir parti kuracaklarını açıklamışlardır. Buna " Bu ne perhiz, bu ne lahana turğusu?" derler halk arasında. Biz de öyle demekten kendimizi alamadık.

bunları anlatan bir gazete başlığı ve hemen aynı günlerde Büyük Millet Meclisinde bir A.P. Milletvekili-nin yaptığı kanun teklifinin başlığı.

Sunay görüşmelere başlıyor

## HUKÜMET TEDBİRLER TASARISI HAZIRLIYOR

Bir milletvekili önüne geleni  
asmak için kanun teklifi yapıyor

• Ahmet Buldanlı'nın teklifine göre polise, bekçiye, jandarmaya el kaldıranlar idam edilecek

Bu, önüne geleni asmayı teklif eden Milletvekili Ahmet Buldanlı, bu teklifi yaparken, polise ve bekçiye bir tokat atanı asmak gerektiğini söylüyordu. Bu tekliften bir gün sonra kendisi, mecliste konuşan bir başka milletvekilini, Celal Kargılı'yı, konuşmasını beğenmediği için sille tokat dövmekten geri kalmıyordu. Yani hükümetin bu konuda getirmek istediği tedbirler, Buldanlı adındaki milletvekilinin yaptığı gibi " halka verir talkını, kendi yutar salkımı " çeşidindedir.

CHP'li Asutay «Albayrağımı hiç bir  
itin cenazesine koydurmayın» dedi

ANKARA (a. a.) - İzmir CHP  
Milletvekili Burhanettin Asu-

ay, karşı gruplara mensup şahıslar tarafından öldürülen öğrencilerin tabutlarının bayrağa sarılmasını yermiş ve "Al bayrağımı hiç bir itin cenazesine koydurmayın" demiştir.

Ölen öğrencilerin tabutlarının bayrağa sarılmasını, "Bayrağı terzil" deyimiyle niteleyen Asutay, "Bayrağın sadece şehitlerin tabutlarına sarılabileceğini" kaydetmiş, İçişleri Bakanlığının öğrenci cenazelerinin bayrağa sarılmasına engel olmasını istemiştir.

BİZ  
BÖYLESİNE  
ÇÜŞ DERİZ

İŞÇİ  
SINIFI  
AÇISIDAN

## 1970 YILININ OLAYLAR SIRALAMASI



GEÇEN SAYIDAN DEVAM

### aralık

**1 Aralık** Bossa olaylarında işçileri örgütlediği iddia edilen sendikacı Nureddin Çavdargil dört gün süre ile İstanbul Emniyet Müdürlüğü 1. Şubesinde kanunsuz olarak tutuldu.

**2 Aralık** Barolar Birliği «Kanunlar gizli hazırlanmaması» dedi.

**6 Aralık** Eruh'ta 24 çocuk kızamıktan öldü.

**8 Aralık** Mobil, Vagon-li, Shell, Philips, Pan Amerikan gibi altı yabancı şirket binasına bomba atıldı.

Tip Genel Başkanlığından İzmir'e İl Başkanlığına gönderilen bir mektup MİT (Millî İstihbarat Teşkilâtı) tarafından açılıp okunduktan sonra yerine gönderilirken yanlışlıkla MİT'e ait bir evrak da mektubun içine girdi. Böylece MİT'in çevirdiği karanlık işler ortaya çıktı. Mecliste MİT hakkında görüşme açılması istendi. AP'lilerin oylarıyla bu istek reddedildi.

**21 Aralık** Binlerce kapıcı yürüyüş yaptılar. İçinde buldukları şartlar değiştirilmezse genel grev yapacaklarını açıkladılar.

**23 Aralık** Yarımca Seramik fabrikasında Çimse-İş Sendikası, yapılması gereken grevi bir türlü yürürlüğe sokmayınca 1200 işçi oturma grevi yaptı. Sendika yöneticileri grevi başlatmak zorunda kaldı.

**23 Aralık** Kâğıthanedeki Kristal Cam fabrikasında işten çıkarılan arkadaşlarının geri alınması için oturma grevi yapan işçilerin üzerine jandarma sevk edildi. Ama işçiler buna cesaretle karşı koyunca, istekleri yerine getirildi.

İlâç fiatlarına % 41,5 zam yapıldı.

Kemal Türkler,yaptığı konuşmada"DISK ideolojik bir örgüttür.Ancak bu ideoloji işçi sınıfının ideolojisidir.O da sosyalizmdir.DİSK'te sosyalisttir." cevabını verdi.E\_ lâzığ Şeker Fabrikası Personel Şefi Turgut Çelikkelli: "Toplumun mutluluğunu kısıtlayan kanunlar 1961 Anayasası na aykırıdır.Böyle kanunlar çıkarılırsa müessif olaylar meydana gelir."dedi.Ankara Üniversitesi S.B.Fakültesinden Dr.Alpaslan Işıklı:"Değeri yaratan emektir.Sermaye dediğimiz unsur birikmiş emektir.Bunun için tüm üretimin emeğe dönük olması ve siyasi iktidarda emeğin ağırlığının bulunması gerekir.Getirilen kanunlar,getirilen sendika düzeni,faşist İspanya,Portekiz ve Hitler Almanyası sendikacılığının hortlatılması istegini taşır.Türk-İş'i yozlaştırmış olan iktidar,sendikalı işçilerin 1/3 sınırında bulunduğu için ona dönük kanun çıkarılmıştır.Bu ise kanunun ne kadar maksatlı olduğunu yeter"dedi.Özkal İyici,kanunun zoru ile sendika tekeline karşı olduklarını tekrar ettikten sonra,"Türk-İş yöneticilerinin iktidara bağlı olduğu,işçiler tarafından görülürse yok olurlar" dedi.Bağımsız Sosyal İş Sendikası Başkanı Muammer Eronat ise,"Kanun sigortalı işçiyi esaskabul etmiştir.Fakat çeşitli emekli sandıklarına bağlı sigortalı işçi sayısı 4 milyon dur.Bu hesaba göre Türk-İş'i de kapatmak zorunda kalınır" dedi.

Daha sonra,Prof.Kemal Oğuzman,Dr.Nuri Çelik,Prof.Dr. Kenan Tunçomağ,Doçent Metin Kutsal,Doçent Münir Ekonom ve Doçent Rüçhan Işık'ın teblihleri okundu ve tartışıldı. Tartışmaya katılan Sendikacı ve İşveren temsilcilerinin birleştikleri ortak konu 1317 sayılı kanunla 274 sayılı kanunda yapılan değişikliklerin Anayasa'ya aykırılığı olmuştur.Bu arada 274'de yapılan değişiklikler görüşülürken 275 sayılı kanunu değiştiren tasarı da gözden uzak tutulmamıştır.Bunun için de bir seminer öngörülerek çok faydalı olan seminer sona ermiştir.

İstanbul'a döndüğümüz zaman bir hakimin 274 sayılı faşist kanunu uygulamaya başladığına tanık olduk.Hakim 275 sayılı kanunun 7. maddesi uyarınca çıkan yetki uyuşmazlığını bu yasayı uygulayarak çözmeye çalıştı.Türk-İş'e e bağlı iki sendika arasında çıkan uyuşmazlıkta hakim işyerinde üye çokluğuna sahip sendika yerine işkolunda 1/3'e sahip olduğu için diğer sendikayı yetkili kılmak istedi.Hem de Bölge Çalışma Müdürlüğünün aksine kararına rağmen.

Bu acı gerçek 15-16 Haziran direnişinde işçilerin ne kadar haklı olduğunu belirliyordu.Seminerde ortaya konan gerçekler ve bu olay karşısında yasama organlarını yeni den uyarırız.274'de yapılan hatalar 275 sayılı Toplu sözleşme grev ve lokavt yasasında yapılmasını.

**9 Aralık** Maaşlarını alamayan toplum polisleri direnişe geçtiler. Kendileriyle konuşmak isteyen âmirlerini dinlemeyip yuhaladılar.

Ortak pazara girişimizi sağlayan anlaşma türkçeye yumuşatılarak çevrildi.

**12 Aralık** DİŞK Genel Sekreteri Kemal Sülker «Yeni İş Kanunu Meclislerce onaylanırsa 15 - 16 Haziran olayları gölgede kalacaktır» dedi.

Günaydın gazetesi, Süleyman Demirel tarafından açılan «hakaret» davasından beraat etti.

Korgeneral Özgür: «Başka bir ülkeye muhtaç olmak şerefsizliktir» dedi.

**13 Aralık** Sakarya ilimizde çalışan demiryolu işçileri haklarını alamayınca trenleri işgal ettiler.

Boğaz köprüsünü mutlaka yapmak isteyen hükümet, tahvil çıkarmaya karar verdi. Küçük tasarruflarına satılmak istenen tahvillerin tutarı 1 milyar 335 milyon lira.

**14 Aralık** Hak arını alamadıkları için direnişe geçen bekçileri, polisler topladılar. Sonra da bekçilerin elebaşlarını işten çıkarıldı.

**15 Aralık** Çok ağır şartlar altında çalıştırılan İETT işçileri direnişe geçti. İşleri yavaşlattılar. Elektrikler her akşam, ihtar mahiyetinde yarım saat kadar söndürülüyor.



**16 Aralık** Karadeniz Ereğlisinde Erdemir işçileri top'u olarak bağlı oldukları sarı sendika Metal-İş'ten ayrılıp Maden-İş'e geçme kararı aldı'ar.

**17 Aralık** İşçilerin, istifasını önlemek isteyen sarı Metal-İş'in Ereğlideki yöneticileri, noteri basıp silâh zoruyla işçilerin istifa evraklarını yok ettiler. Sendikacılar tutuklandı.

Erzurum, Karayazı'da 15 çocuk bilinmeyen bir hastalıktan dolayı öldü.

**19 Aralık** Aşık İhsani, devrimci türkülerinden biri yüzünde 1,5 yıl hapse mahkûm oldu.

**25 Aralık** Kıbrıs davasını kaybetmemizin en büyük sorumlularından Rauf Denktaş, Ankaraya geldi. Devrimci gençler Denktaş'ı yuhladılar.

Cezaevlerinde 57.000 tutuklu ve hükümlü olduğu açıklandı.



**26 Aralık** İstanbul'da suya zam yapıldı. Suyun metre kubüğü 173 kuruş oldu.

Anayasa Mahkemesi, milletvekili maaşlarının zamlı ödenmesini Anayasaya aykırı buldu.

Ankara'da sağcıların açtığı tabanca ateşi ile devrimci öğrenci Nail Karaçam öldürüldü. Böylece, devrimci kavga uğruna şehit düşen gençlerin sayısı 16'ya çıktı.



**27 Aralık** İstanbul'a gelen Demirel'in geçeceği yol üzerinde öğrenciler Molotof kokteylleri patlatınca Demirel yolunu değiştirdi.

**28 Aralık** Edebiyat Fakültesinde meydana gelen olaylar sonunda fakülte 13 gün kapatıldı.

Yeni yıl  
işçi sınıfımızın  
devrimci mücadelesinde  
yeni zaferlere  
tanık olacaktır...



**DIŞ**

**HABERLER**

## FAŞİST CUNTANIN DOLAPLARI

Devrimci işçilerin ve yoksul köylülerin desteğiyle iktidara gelen Şilli başkanı Allende, memleketini Amerikan sömürsünden kurtarmak için bir seri işlere girişti. Bu arada Şilli'nin en büyük kömür madeni olan ve Lota - Schwager adlı Amerikan şirketine ait olan büyük bir işletmeyi devletleştirdi. Allende ayrıca ülkesinin güney bölgelerinde, büyük toprak ağalarının elindeki topraklara da yoksul köylüler adına el koydu. Karşı çıkan sekiz büyük toprak sahibini de tevkif ettirdi.

Yunanistan'daki faşist cuntada daha önce tutukladığı bir devrimci sendikacı ve yazarı gençlerde güya serbest bıraktı. ma bu düzmece bir oyundu. Serb bırakılanlar doğdukları ve yaşadıkları memleketlerden başka yerde yaşamaya mecbur bırakıldılar. Cunta böylece baskısını hiflettigini göstermek için blesli dolaplar çevirirken bir yandan da yeni yeni tutuklamalara girişti. Son olarak Yunanistan'da devrimci yazarı Louis Benes de tutuklandı.

ŞİLİ'DE  
HALK  
YARARINA  
DEVLETLEŞTİRME

# TEKSTİL GAZETESİ

Sahibi: Rıza GÜVEN  
S.Mdr: Abdullah SERT

Adres: SİHHİYE APARTMANI KAT 3  
CAĞALOĞLU tel 368590